



Informujemy jako pierwsi w Polsce o podwyżce kwoty należnego Kindergeld, która obejmie także pracowników z Polski. Dokładnie o kwotę **72 Euro** wzrasta Kinderfreibetrag, a to

automatycznie pociąga za sobą wzrost świadczenia rodzinnego i wypłatę wyższego Kindergeld.

Długo oczekiwana podwyżka niemieckiego świadczenia rodzinnego budzi olbrzymie zainteresowanie wszystkich rodziców otrzymujących na swoje dzieci Kindergeld. Tym bardziej, że poprzednia podwyżka świadczenia miała miejsce w 2010 roku i wtedy Kindergeld wzrósł o 20 Euro na jedno dziecko.

Nowa podwyżka Kindergeld stała się możliwa dlatego, że w niemieckim budżecie znalazło się 350 milionów Euro do rozdysponowania z przeznaczeniem na dzieci. Biorąc pod uwagę liczbę osób uprawnionych do pobierania niemieckiego zasiłku rodzinnego oraz liczbę dzieci, na które obecnie wypłacane jest świadczenie, to kwota podwyżki przypadająca na jedno dziecko nie jest wcale imponująca. Okazuje się bowiem, że rodzic posiadający przykładowo trójkę dzieci, na które przysługuje mu Kindergeld, otrzyma miesięcznie dodatkowe 6 Euro, czyli podwyżka tak naprawdę wynosi 2 Euro na jedno dziecko. Pracownicy z Polski zatrudnieni legalnie w Niemczech mogą po przepracowaniu 183 dni (pół roku) ubiegać się o wypłatę Kindergeld. Podwyżka świadczenia obejmie zarówno dzieci mieszkające w Niemczech, jak i dzieci zamieszkałe w innych krajach unijnych, w tym dzieci zamieszkałe w Polsce. Podwyższone świadczenie rodzinne będzie wypłacane dopiero od roku 2014 i miesięcznie wynosić będzie odpowiednio: 186 Euro na pierwsze dziecko, 186 Euro na drugie dziecko oraz 192 Euro na trzecie dziecko. Rodzice, którzy do tej pory pobierali Kindergeld i u progu 2014 roku nie utracą prawa do niemieckiego zasiłku rodzinnego, automatycznie otrzymają podwyższone świadczenie. Z kolei rodzice, którzy dopiero nabędą prawo do Kindergeld (np. w wyniku wyjazdu do pracy w Niemczech, w wyniku narodzin nowego dziecka) muszą złożyć odpowiedni wniosek o wypłatę niemieckiego zasiłku rodzinnego.

Opracowanie własne. Wszystkie prawa do artykułu zastrzeżone. © finanzamt.pl